
Wykłady w tygodniu 30.03-05.04.2026 
Termin: Poniedziałek, 30.03.2026, godz.16.15 

Miejsce: Gmach Architektury, sala 103 

Cykl: Architektura miast 

Tytuł: Rzym 2 

Wykładowca: dr Anna Agata Wagner 

Kontynuacje wykładu z 2 marca. Wykład o Wiecznym Mieście opowiedziany architekturą – od 

starożytności, etruskiej świątyni Jowisza, Forum Romanum i cesarskich realizacji takich jak 

Panteon, czy Koloseum, poprzez renesans, manieryzm, barok i Rzym papieży, aż po 

modernizm czasów Mussoliniego.   

 
  



Termin: Wtorek, 31.03.2026, godz. 16.15 

Miejsce: Główny Gmach Politechniki, sala 219 

Cykl: Kultura i społeczeństwo – Świat arabski 

Tytuł: Współczesny Egipt (XIX-XXI wiek) 

Wykładowca: amb. Jan Natkański 

 

Historycy liczą dzieje współczesnego Egiptu od wydarzeń z początku XIX w. – wyprawy 
Napoleona (1798-1802)  i objęcia rządów  przez Muhammada Ali (1805). Budowa  i otwarcie 
w r 1869 Kanału Sueskiego było wielkim osiągnieciem, ale jej koszty doprowadziły do 
bankructwa państwa egipskiego, które przejęli  Anglicy tworząc z końcem XIX w. protektorat 
brytyjski nad Nilem zakończony  w roku 1923 uzyskaniem przez Egipt niepodległości. 
W 1952 r. grupa tzw. Wolnych Oficerów dokonała obalenia monarchii i aż do 1970 r. rządził  
prezydent Abdel Gamal Naser, propagując ideę „socjalizmu arabskiego” i jedności arabskiej. 
Po przegranych  przez Egipt dwu wojnach z Izraelem (czerwcowa w 1967 r. i październikowa 
w 1973 r.) kolejny prezydent – Anwar Sadat doprowadził do traktatu pokojowego i odzyskania 
okupowanego Synaju. Kolejny prezydent – Hosni Mubarak większość swej blisko 30-letniej 
prezydentury poświęcił konfliktowi z islamistami. Został obalony podczas tzw. „wiosny 
arabskiej” i  władzę przejęła armia. Wydarzenia w Egipcie zatoczyły koło – od autokratyzmu H. 
Mubaraka do autokratyzmu dzisiejszego prezydenta – A.F. Sisi. Mimo trudności gospodarczych 
realizuje jednak wiele ambitnych projektów: budowy drugiej nitki Kanału Sueskiego, 
elektrowni atomowej, nowej stolicy administracyjnej i Wielkiego Muzeum Egipskiego.  
 

 

 

 


